
PROTOKÓŁ Nr XX/2020

z przebiegu XX sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 28 lutego 2020 r.

od godziny 1200 do 14 31 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy Wyrzysk,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Ireneusz Subczyński – Radca Prawny,

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Rafał Głyżewski – Inspektor ds. promocji gminy,

Adam Smełsz – Inspektor ds. informatyki, 

Anna Kubich – Inspektor ds. ochrony środowiska,

Daria Stranz – Kierownik ref. GNRiL,

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Hanna Łapacz – Kierownik MGOPS w Wyrzysku,

Magdalena Strzałkowska – Dyrektor SAP w Wyrzysku,

Beata Borowczak – Kierownik OSiR w Wyrzysku,

 Małgorzata Lewandowska –  Dyrektor SP w Osieku nad Notecią,

Alicja Badura - Dyrektor Publicznego Przedszkola w Osieku nad Notecią.

Inni goście:

Stanisław Wełniak – Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Wyrzysk,

Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Przewodniczący Zarządu Osiedli w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.  

Porządek sesji:
1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

1



3. Przedstawienie porządku sesji.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania

uchwał Rady Miejskiej.

6. Informacja o działalności Spółdzielni Socjalnej „Nowe Horyzonty” za 2019 rok. 

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8.   Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2020 r.;

2) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu w trybie bezprzetargowym na czas

nieoznaczony z dotychczasowymi najemcami nieruchomości;

3) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym na czas

nieoznaczony z dotychczasowym najemcą nieruchomości;

4) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wyrzysku.

   9.  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

      10. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządu Osiedli.                                               

      11. Wolne głosy.

      12. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku –

Roman Łuka. Przewodniczący Rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości. Kontynuując

Przewodniczący przeprosił w imieniu Pani Iwony Schulz oraz Pana Stefana Rymera, którzy w dniu

dzisiejszym nie mogą wziąć udziału w posiedzeniu sesji. 

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło

15 radnych, tj. 100 % ustawowego składu organu.

Ad. 3 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił poszczególne punkty porządku obrad, a następnie zapytał, czy do

przesłanego porządku obrad są uwagi, bądź propozycje zmian?

Radny  Stefan  Wełniak  zaproponował  zniesienia  z  porządku  obrad  punktu  6  -  Informacji  o

działalności Spółdzielni Socjalnej „Nowe Horyzonty” za 2019 rok, gdyż nie było to procedowane
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na posiedzeniach komisji i radni nie wiedzą czego ww. informacja dotyczy. W programie sesji już

się to pojawiło, natomiast na komisjach przed sesją żadnej wzmianki na ten temat nie było. 

Przewodniczący Rady powiedział, że informacja została przedłożona na sesji, gdyż taki wniosek

został  postawiony  przez  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  Pana  Piotra

Radwańskiego. Na ten wniosek Pani Prezes została poproszona o przedstawienie informacji. 

Radny Stefan  Wełniak zapytał,  co  stało  na  przeszkodzie,  aby tę  informację  przedyskutować na

posiedzeniach komisji? 

Ireneusz Subczyński – Radca Prawny poinformował, że § 28 Statutu Gminy Wyrzysk przedstawia,

iż  porządek  obrad  obejmuje  w  szczególności:  przyjęcie  protokołu  z  obrad  poprzedniej  sesji,

sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, rozpatrzenie projektów uchwał,

informacje Przewodniczącego i radnych o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym

oraz wolne głosy. Jest to ten porządek obrad, który musi być wypełniony, natomiast jeżeli chodzi o

zakres działania komisji  to § 58 ust.  2 Statutu Gminy Wyrzysk wskazuje,  że do zadań komisji

stałych  w szczególności  należy:  opiniowanie  i  rozpatrywanie  projektów uchwał,  opiniowanie  i

rozpatrywanie spraw przekazywanych komisji przez Radę, Burmistrza oraz spraw przedkładanych

przez  członków  komisji,  sprawowanie  kontroli  wykonania  uchwał  Rady  w  zakresie  działania

komisji,  opiniowanie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu.  Jeśli  został  postawiony  wniosek  to

głosowanie rozstrzygnie, czy informacja będzie procedowana na dzisiejszej sesji, czy nie. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radny podtrzymuje swój wniosek?

Radny  Stefan  Wełniak  ponownie  poprosił  o  zdjęcie  z  porządku  wskazanego  wcześniej  punktu,

ponieważ nie był on procedowany na posiedzeniach komisji. 

Radny Piotr Radwański poprosił o przegłosowanie wniosku. 

O godz. 12:12 salę obrad opuścił radny Łukasz Napierała. (Radny wrócił na salę o godz. 12:15)

Radny  Leszek  Matuszewski  powiedział,  że  skoro  Pani  Prezes  jest  obecna  to  należałoby  Jej

wysłuchać. Nie muszą dyskutować nad przedstawioną informacją, natomiast jeżeli będą mieli jakieś

wątpliwości mogą zaprosić Panią Prezes na posiedzenie komisji. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wniosku radnego

Stefana Wełniaka w sprawie  zdjęcia z porządku obrad XX sesji pkt. 6 Informacji z działalności

Spółdzielni Socjalnej "Nowe Horyzonty" za 2019 rok.  

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 2, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
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ZA (2)

Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik

PRZECIW (12)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb,  Ryszard  Janusz  Janowiak,  Roman  Aleksander  Łuka,  Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek

Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell,

Stefan Tomasz Wełniak

BRAK GŁOSU (1)

Łukasz Aleksander Napierała.

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo dostępny jest do wglądu w biurze

Rady,  a  także  przed  Sesją  i  była  zatem możliwość  zapoznania  się  z  jego  treścią.  W związku

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia

protokołu z XX sesji, która odbyła się 31 stycznia 2020 r. .

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

Ad. 5 Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania

uchwał Rady Miejskiej.

Radny Piotr Radwański  powiedział, że Pani Burmistrz dwa razy w tym miesiącu uczestniczyła w

Walnym  Zgromadzeniu  RGOK.  W związku  z  tym  radny  zapytał  jak  była  ustalana  kwota  za

kompostownik, ponieważ jest 0,50 zł zniżki. Chciałby wiedzieć jaki procent śmieci są to śmieci

biodegradowalne oraz dlaczego Walne Zgromadzenie wykluczyło przedsiębiorców z systemu, gdyż

mogli ich zostawić, a teraz oni będą musieli szukać operatora, aby ktoś im odbierał śmieci. 
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Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  odpowiedziała,  że  27  lutego  uczestniczyła

w Walnym Zgromadzeniu Związku Międzygminnego PRGOK, podczas  którego zostały podjęte

m.in.  uchwały  dotyczące  regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Związku

Międzygminnego  w  zakresie  gospodarki  odpadami  komunalnymi,  nie  odbierania  odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Związku Międzygminnego, na

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz szczegółowego sposobu

i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli

nieruchomości  i  zagospodarowania  tego  odpadu  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nie były to wszystkie uchwały,

ale  najważniejsze,  które  dotyczą  odbioru  i  zagospodarowania  odpadów.  Podczas  Zgromadzenia

uchwalono, że stawka za odpady segregowane wyniesie  od 1 kwietnia 30,00 zł.  Mieszkańcowi

domku  jednorodzinnego  zgodnie  z  nową  ustawą  i  rozporządzeniami  należy  dać  możliwość

wybudowania kompostownika, który daje możliwość zmniejszenia kwoty do 29,50 zł. Różnica jest

mała,  natomiast  w  tym  roku  muszą  tak  potoczyć  sprawy finansowe,  aby  zbilansować  system

odpadami, który się nie bilansuje. Związek będzie musiał zaciągnąć kredyt na pokrycie tej części,

która  nie  zostaje  pokryta  z  opłat.  Nie  chciałaby  wprowadzać  w  błąd  jaki  jest  procent  śmieci

biodegradowalnych,  ale  może to  przygotować na przyszłe  posiedzenie.  Zgodnie z regulaminem

kompostownik nie jest to wielka budowla, a miejsce, które ma cztery ściany. Chodzi o to, aby nie

były  to  kopce,  które  są  rozrzucone  na  jakimś  obszarze.  Może  to  być  ściana  zbita  z  desek,

czy plastikowy pojemnik,  bądź  dół,  który jest  wyłożony materiałami  budowlanymi  i  jest  to  w

kwestii właściciela nieruchomości. Jeżeli mieszkaniec deklaruje, że będzie miał kompostownik, nie

będzie mógł oddać odpadów w worku, ponieważ nie zostaną odebrane. Odnosząc się do tematu

wyłączenia z systemu nieruchomości niezamieszkałych, nie są to tylko przedsiębiorcy ale również

instytucje, szkoły i inne podmioty, na których wyłączenie daje pozwolenie ustawa. Związek miał

wielokrotne głosy przedsiębiorców, że gdyby byli wyłączeni z systemu to nie musieliby ponosić

kosztów, które nakłada na nich Związek, czyli będzie możliwość znalezienia sobie operatora, który

odbierze odpady taniej.  Nie wyklucza to tego,  że przedsiębiorca zgłosi,  aby nadal  odbierał  mu

podmiot, który robił to do tej pory. Jest to możliwość dana przedsiębiorcom, aby sobie poszukali

innego,  tańszego odbiorcy.  Patrząc na gminę,  ponieważ gdy będą układać system w przyszłym

roku, bo w tym roku trzeba będzie już przystąpić do ogłoszenia przetargu to przedyskutują jak to

zrobią, ponieważ dostosują to do gminnych warunków, natomiast Związek składa się z 14 gmin, w

tym dużych miast. Wielcy przedsiębiorcy sugerowali, że mogą mieć taniej jeżeli sami znajdą sobie

operatora,  natomiast  ten  przedsiębiorca  musi  być  zarejestrowany  w  rejestrze  działalności

regulowanej. Taki rejestr jest na stronie PRGOK i można tam poszukać nowego operatora, jeżeli
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chce się go zmienić. Zarówno szkoły jak i Urząd muszą zmienić deklarację i poszukać operatora,

natomiast daje to możliwość dobrania sobie podmiotu, które ma odebrać odpady. Drugi powód był

taki, iż wtedy, gdy niezamieszkałe posesje były w systemie to składka, którą ponosił mieszkaniec

obejmowała  również  dopłatę  do  kwot,  które  ponosili  przedsiębiorcy,  czy  instytucje  od

niezamieszkałych nieruchomości.  Mieszkańcy dopłacali  4  zł  do śmieci,  które  były odbierane  z

nieruchomości niezamieszkałych, która wynikała z tego, że była określona górna stawka ustawowa,

której nie można było przekroczyć i jeżeli śmieci były droższe to operator ponosił większą kwotę za

jej odbiór i składka ta rozkładała się na składkę na mieszkańców. Pani Burmistrz wskazała, że jeżeli

ktoś nie chce zmienić operatora to składa deklarację temu, który obecnie odbiera odpady i problemu

nie będzie. 

Radny  Piotr  Radwański  powiedział,  że  jeżeli  dobrze  się  orientuje  to  jest  20%  odpadów

biodegradowalnych, a więc można było o 4 zł obniżyć, gdyż mieszkańcy niepotrzebnie zbierali do

worków np. trawę. Radny wskazał, że według niego nie trzeba było wykluczać przedsiębiorców z

systemu tylko  zostawić  i  sami  by zdecydowali,  a  teraz  jest  problem dla  przedsiębiorców i  dla

Związku, gdyż trzeba składać od nowa deklarację.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  teraz  gmina  jest  w  Związku

i podejmują decyzje, które są dobre dla ogółu, natomiast gdy Gmina Wyrzysk będzie sama tworzyła

system to  różnicę  tak  skalkulują,  aby była  opłacalna  dla  mieszkańców.  Najczęściej  stosuje  się

obniżenie o 2 zł. Pani Burmistrz powiedziała, że do końca roku gmina jest w Związku, a potem tak

będą kalkulować stawkę, aby różnica była odczuwalna, bo rzeczywiście jest tak, że jeżeli ktoś sam

sobie zagospodarowuje to większy wkład pracy się wykonuje i nie daje strumienia odpadów. Będą

się wtedy zastanawiać, czy wyłączą, czy włączą nieruchomości niezamieszkałe i jest to temat do

dyskusji dopiero wtedy, gdy będą mieli realny wpływ na to jak tworzą system.

Radny Stefan Wełniak powiedział, że doczytał, iż Pani Burmistrz była na konferencji „Perspektywy

dla rozwoju Internetu Rzeczy” i chciałby się dowiedzieć co było omawiane na ww. konferencji.

Następnie radny powiedział, że 12 lutego 2020 r. odbyła się Młodzieżowa Rada Miejska, w której

uczestniczyli  senator  RP  Pan  Adam  Szejnfeld  i  członek  Zarządu  Pan  Jacek  Bogusławski.

W związku z powyższym Pan S. Wełniak zapytał, czy była dyskusje na temat drogi ekspresowej

nr 10, gdyż w tym czasie odbywały się rozmowy z parlamentarzystami województwa kujawsko-

pomorskiego  odnośnie  drogi  ekspresowej.  Jest  to  dla  nich  ważny  temat,  ponieważ  graniczą

z województwem kujawsko-pomorskim. Kontynuując radny wskazał, że 17 lutego Pani Burmistrz

spotkała  się  z  nowym  Prezesem  Enei  Stanisławem  Koguciukiem  i  zapytał,  czy  w  związku  z

zawarciem nowej umowy był  temat wniosku, który postawił,  a mianowicie wymianę kloszy na

osiedlu Ceramicznym? Mówca zapytał jakie zmiany Enea widzi na terenie gminy Wyrzysk w tym
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roku? Kończąc radny powiedział,  że Pani Kierownik OSiR na posiedzeniu MRM przedstawiała

program sportowy i zapewniła młodzież, że basen będzie w tym roku oddany. 

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  odpowiedziała,  że  6  lutego  uczestniczyła  w

konferencji „Perspektywy dla rozwoju Internetu Rzeczy - Samorząd przyszłości”, która odbyła się

w Koninie,  a  została  zorganizowana  przez  Prezydenta  RP i  niektórzy  włodarze  zostali  na  nią

zaproszeni.  Wraz  z  Nią  w  konferencji  uczestniczył  również  Wójt  Białośliwia  Pan  Krzysztof

Rutkowski. Internet rzeczy jest to tzw. smart city - miasto przyszłości, czyli wszystko internetowe

i  zarządzane  poprzez  internet  np.  administracja,  sterowanie  światłem,  czy  ruchem  ulicznym.

Pokazało im to jak internet może kierować życiem, czyli programy komputerowe, które mogą w

różny sposób stymulować działalnością społeczną i gospodarczą. Smart city jest piękną sprawą, ale

dla wielu samorządów nieosiągalną, gdyż jest to kwestia olbrzymich pieniędzy, aby stworzyć bazy i

systemy  ale  na  pewno  miasto,  które  miałoby  zarządzanie  poprzez  różne  programy  różnymi

dziedzinami  życia  jest  piękniejsze,  ciekawsze  i  wymaga  mniej  ludzi  do  obsługi  systemu.

Zarządzanie oświetleniem w mieście powoduje bardzo duże oszczędności, gdyż działa to na ruch,

natomiast  są  to  olbrzymie  nakłady finansowe,  aby takie  programy stworzyć  i  zabezpieczyć  w

gminach i na dzień dzisiejszy jest to samorząd przyszłości. Odwołując się do tematu MRM, Pani

Burmistrz  wskazała,  że  młodzież  zaprasza  na  swoje  sesje  przedstawicieli  różnych  szczebli

samorządu. Z uwagi, iż była to I sesja zaczęli od najwyższego szczebla, czyli senatorskiego, dlatego

był  Senator  Adam  Szejnfeld  oraz  członek  Zarządu  Województwa  Wielkopolskiego  Jacek

Bogusławski. Była to MRM więc nie były poruszane tematy S10, czy S11. Poruszano tematy, które

interesowały młodzież, czyli jak współpracują z młodzieżą, co Sejm, Senat i Zarząd proponują dla

młodzieży, natomiast na temat drogi S10 i S11 toczy się szeroka dyskusja. W poniedziałek wraz z

Panem  Wiesławem  Nowickim  –  Kierownikiem  ref.  IRiGK  będzie  uczestniczyła  w  spotkaniu

konsultacyjnym w sprawie koncepcji budowy obwodnicy północnej powiatu pilskiego S10, która

odbędzie  się  w Starostwie  Powiatowym.  Tematem tego  spotkania  jest  omówienie  zasadności  i

koncepcji planowanej inwestycji oraz możliwości udziału poszczególnych samorządów w realizacji

tego  przedmiotowego  zadania.  Będzie  mogła  udzielić  informacji  na  następnej  sesji.  Takowe

spotkania odbyły się w województwie kujawsko-pomorskim, a teraz w wielkopolsce.  Jeżeli  nie

wyciągną wniosków, a będzie to tylko rozmowa to przekaże to na komisjach, bądź sesji. Następnie

Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  gościł  u  Niej  nowo powołany  dyrektor  regionu  dystrybucji  w

Chodzieży  Enea  Operator  Pan  Stanisław  Koguciuk,  z  którym  rozmawiała  o  planowanych

inwestycjach elektrycznych w gminie. Radny zapytał o klosze, a Enea operator to ten oddział, który

tylko i wyłącznie buduje słupy. Jeżeli chodzi o klosze zajmuje się tym Enea Eneris. Z dyrektorem

J. Lidke również będzie miała spotkanie, więc będzie mogła Mu przekazać tematy, które interesują
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radnego. Z dyrektorem S. Koguciukiem rozmawiali np. o wymianie słupów, które na terenie gminy

są w różnych miejscowościach bardzo skorodowane. Pani Burmistrz zaapelowała, iż jeżeli radni,

bądź  sołtysi  wiedzą,  że  są  bardzo  skorodowane  słupy ażurowe,  które  należałoby wymienić  w

ramach  umów,  które  są  zawarte  na  konserwacje  to  prosi  o  zgłoszenie  tego  do  kierownika

W. Nowickiego. Droga w Falmierowie znajduje się na liście u Pana Premiera i po jej podpisaniu

będzie można ją realizować z funduszy z Samorządowego Rozwoju Dróg. W ramach tego nastąpi

wymiana czterech słupów. Jeżeli będą potrzeby, aby wymienić w miejscowościach takie, które są

bardzo  złego  stanu  prosi  o  informację,  natomiast  o  lampach  będzie  rozmawiała  z  dyrektorem

Enerisu. 

Radny Stefan Wełniak  powiedział, że przewodniczącym poprzedniej komisji, która zajmowała się

drogą S10 był poseł Marcin Porzucek, a dzisiaj są zmiany. W parlamencie są inne opcje polityczne,

stąd Jego pytanie. Była również Pani Marta Kubiak i Pan Grzegorz Piechowiak i te osoby o to

walczyły. 

Radny  Mateusz  Jaremko  zapytał,  czy  jeśli  chodzi  o  budynki  wielorodzinne,  gdzie  każdy

mieszkaniec składa deklaracje osobno, czy te osoby mogą skorzystać ze zwolnienia skoro same

odpowiadają za odbiór śmieci. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli jest domek wielorodzinny i

każdy prowadzi własną gospodarkę to może skorzystać ze zniżki na kompostownik. Wyklucza się

wspólnoty, które rozliczają się jedną deklaracją. 

Radny Piotr Radwański powiedział, że z tego co wie już w tamtym roku w Sadkach Pani Burmistrz

była na spotkaniu dotyczącym drogi S10. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Ad 6 Informacja o działalności Spółdzielni Socjalnej „Nowe Horyzonty” za 2019 rok. 

Małgorzat Modrak – Prezes Spółdzielni Socjalnej „Nowe Horyzonty”podziękowała za zaproszenie.

Następnie Pani Prezes powiedziała, że spółdzielnia działa na podstawie triady, która składa się z

beneficjentów ostatecznych, czyli podopiecznych, którymi się opiekują, MGOPS-u oraz spółdzielni

i  jest  tak od początku. Kontynuują ten zakres współpracy,  gdyż układa się ona wzorcowo. Pod

koniec zeszłego roku i w tym roku włączyła dwie nowe gminy do usług opiekuńczych spółdzielni i

Wyrzysk  jest  pionierem  w  usługach  społecznych.  Nie  zatrzymują  się  na  tym  co  jest,  a  chcą

wprowadzać nowości. Opiekunki zatrudnione w spółdzielni dbają o higienę żywienia, sprzątania,

zakupów,  poprzez  zgłaszanie  wizyt  lekarskich  ale  również  organizowanie  kontaktów  ze
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środowiskiem. Kolejna rzecz to usługi specjalistyczne i Wyrzysk bardzo wysoko stoi pod względem

tych usług, ponieważ wiele gmin w ogóle nie realizuje usług: fizjoterapii, logopedy, czy wcześniej

usług pielęgniarskich, które w gminie Wyrzysk są realizowane. Na wykresach można zauważyć, że

odbiorcami usług społecznych jest przede wszystkim grupa 50+. W tym kobiety, aż 46 kobiet na

terenie  gminy  oraz  8  mężczyzn  powyżej  71  r.ż.  W  2017  r.  ogólnie  było  49  osób,  którymi

spółdzielnia  się  opiekowała.  W  2018  r.  62  osoby,  teraz  75  osób.  Tendencja  jest  wzrostowa,

gdyż społeczeństwo się starzeje i ludzie muszą zostać w jakiś sposób zaopiekowani. Najczęściej są

to  osoby  samotne,  bardzo  ubogie,  które  nie  dają  sobie  samodzielnie  rady.  Opiekunki  są

przygotowane do tego, aby zabezpieczać ich pod względem nie tylko czynności gospodarczych, ale

też psychiki, opiekować się nimi i towarzyszyć w codziennym życiu. Usługi specjalistyczne nie są

realizowane w tak wielkim wymiarze ale również jest tendencja wzrostowa. Poprzez kolejne lata

widać, że coraz więcej osób uczestniczy w usługach specjalistycznych. W 2017 r. było tylko 17

opiekunek,  w  2018  r.  20,  natomiast  w  2019  r.  liczba  ta  wzrosła  do  24  opiekunek.  Jest  to

proporcjonalne jeśli rośnie liczba podopiecznych musi rosnąć liczba opiekunów. Specjalistów od

zeszłego roku jest taka sama liczba tj. fizjoterapia i logopedia i działają nie tylko u seniorów, a

także u dzieci. Tak jak wzrasta liczba podopiecznych tak musi wzrastać również koszt usług. Gmina

w 2017 r. na usługi opiekuńcze wydała 282 500 zł, a w 2019 r. 476 700 zł, co jest związane również

z wzrostem kosztów zatrudnienia pracowników. Pani M. Modrak powiedział, że w ostatnim czasie

nauczyła  się  bardzo  wielu  rzeczy,  a  przede  wszystkim pisania  projektów.  Jest  gerontologiem i

olbrzymi nacisk kładzie na środowisko seniorów, które jest dla niej najważniejsze i postanowiła

swoją  wiedzę  wykorzystać  także  w  projektach.  Do  końca  lutego  powinien  zostać  rozpatrzony

projekt  ASOS,  który  opiera  się  na  usługach  społecznych,  gdzie  postanowiła  dopisać  usługi

specjalistyczne, których jeszcze nie mają. Jeżeli się uda będą się cieszyć, że mogą wdrażać nowe

tendencje  na  rynku,  gdyż  nie  we  wszystkich  gminach  występują  usługi   typu  psycholog,

pielęgniarka, gerontolog, czy usługi społeczne. Ważną rzeczą są innowacje społeczne. Udało się

podpisać list intencyjny w sprawie tzw. wiązek społecznych, co będzie polegało na tym, że będą

przeszkalać  wyrzyskie  opiekunki  z  udzielania  pierwszej  pomocy.  Zaopatrzą  je  w  apteczki  ze

specjalistycznym sprzętem pierwszej pomocy i będą wykonywać pionierski plan testowy, czy te

usługi zostaną wdrożone, czy uda się je wprowadzić na terenie gminy. Kolejny program, który

rozpisała  opiera  się  na  wspieraniu  rodzin  osób  niepełnosprawnych,  starszych  po  to  aby  ich

odciążyć,  prowadzić  jako  „opiekę  wytchnieniową”,  aby  odpoczęli  od  codziennej  pracy.  Pani

M. Modrak podziękowała Pani Burmistrz i Pani Kierownik MGOPS, ponieważ współpraca z nimi

jest wzorcowa. Jakiekolwiek problemy w bardzo szybki sposób są rozstrzygane, głównie dzięki

temu, że specjaliści, z którymi współpracują są nie tylko doświadczeni i wykwalifikowani ale też
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otwarci na to, aby rozwiązywać problemy. Starają się dbać o to, aby opiekunki czuły się docenione,

dlatego organizują spotkania cykliczne, podczas których jest doszkalanie. Organizowane są również

spotkania informacyjne. Jeżeli coś nowego się pojawia informują o zmianach w prawie, czy o tym

jak  powinny  funkcjonować  w  środowiskach  domowych.  Prowadzą  wewnętrzne  audyty,  czyli

wchodzą  w środowiska  domowe,  aby sprawdzić,  czy  jakość  usług  jest  na  poziomie.  Jeżeli  są

jakiekolwiek sygnały ze środowiska, dzięki MGOPS, że coś dzieje się nie tak, od razu wchodzą w

to środowisko i reagują. Problemy są rozstrzygane natychmiastowo, dlatego, że mają dobrą sieć

komunikacyjną. 

Przewodniczący Rady  podziękował Pani  Prezes.  Kontynuując  powiedział,  że  informacja została

przedstawiona  w  sposób  bardzo  czytelny,  jasny  i  w  miarę  szczegółowy.  Kiedy  radny  Piotr

Radwański zgłosił  taki  wniosek,  postanowił,  że  taką informację udostępni  Wysokiej  Radzie jak

również społeczeństwu Miasta i Gminy Wyrzysk. Stara się na bieżąco współpracować z MGOPS i

obserwował  jak  działa  spółdzielnia  socjalna  na  terenie  gminy.  Wiedział,  że  działa  w  sposób

prawidłowy,  natomiast  dzisiejsze  informacje  utwierdzają  go  w  przekonaniu,  iż  gmina  Wyrzysk

działa bardzo dobrze za co podziękował Pani Burmistrz, Pani Kierownik MGOPS oraz Pani Prezes.

Jeśli  chodzi  o  informacje,  które  miałyby  być  przedstawione  na  komisjach  nie  widzi  żadnego

problemu. Komisje mają prawo oczekiwać dodatkowych informacji. 

Radny  Piotr  Radwański  zapytał,  ile  osób  spółdzielnia  zatrudnia  z  terenu  gminy  Wyrzysk,  ile

pozyskała środków zewnętrznych, bo słyszy, że chce pozyskać oraz ile wynosi składka, którą gmina

płaci na rzecz spółdzielni?

Małgorzat Modrak – Prezes Spółdzielni Socjalnej „Nowe Horyzonty” odpowiedziała, że 24 osoby,

plus 3 specjalistów tj. fizjoterapeuci i logopeda. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że gmina nie płaci żadnej składki na

rzecz spółdzielni. Jedynie, gdy było założenie stowarzyszenia gminy członkowskie płaciły 20 tys. zł

i nic więcej nie płacą. Był to jednorazowy wkład w rozruszanie działalności spółdzielni. Gmina nie

odprowadza żadnych składek na rzecz spółdzielni,  wręcz przeciwnie spółdzielnia  miała na celu

i pięknie to realizuje, za co dziękuje Pani Prezes oraz Pani kierownik, gdyż obie Panie współpracują

i  realizują  projekty  i  dzięki  temu,  że  jet  spółdzielnia  mogą  zatrudniać  osoby  z  terenu  gminy

Wyrzysk, aby te usługi opiekuńcze świadczyły.

Radny Stefan Wełniak powiedział, że spółdzielnia zawiązała się w 2015 r. i pierwszym założycielem

był Pan Bogusław Tomczyk. W tym czasie należały gminy Łobżenica, Krajenka, Chodzież, miasto

Piła i Wyrzysk. Rozmowy toczyły się z gminą Wysoka, Miasteczko i Szydłowo. W związku z tym

radny zapytał jakie gminy teraz należą do Spółdzielni? Następnie radny powiedział, że przez jakiś

czas Prezes B. Tomczyk nie otrzymywał wynagrodzenia, o czym mówił na jednym posiedzeniu
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komisji. Radny zapytał czy ta sprawa została załatwiona? Kontynuując Pan S. Wełniak zapytał co

było powodem, że te gminy, które wymienił nie przystąpiły do Spółdzielni?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że była przy tworzeniu spółdzielni i

nieprawdą jest, że Pan Bogusław Tomczyk był założycielem spółdzielni. Założycielami Spółdzielni

były gminy, a więc Ci, którzy zasiadają na walnym zgromadzeniu przedstawicieli  gmin, w tym

przypadku Wójtowie,  Burmistrzowie i  Prezydent.  Te gminy,  które radny wymienił  na początku

swojej wypowiedzi są wszystkie w spółdzielni, prócz gminy Łobżenica, która w 2019 r. złożyła

rezygnację poprzez uchwałę Rady Miejskiej w Łobżenicy z tego, że jest członkiem Spółdzielni.

Trudno jest odpowiedzieć na pytanie, dlaczego nie przystąpiły do Spółdzielni gminy Miasteczko

Krajeńskie,  Wysoka.  Wszystkie  gminy  miały  propozycję  założenia  Spółdzielni.  Nie  wszystkie

widziały cel, który można by było realizować poprzez spółdzielnię, a ten cel byłby gminny. Oni

widzieli  obszar,  co  się  w  praktyce  sprawdziło  działalności  poprzez  Spółdzielnię  na  rzecz

mieszkańców wraz  z  MGOPS.  Dzięki  temu  jako  Burmistrz  widziała  ominięcie  zlecania  usług

poprzez ogłoszenie przetargu, co już tłumaczyła, a realizowanie tych usług dzięki mieszkańcom i

opiekunkom gminnym, które już były na umowach zlecenie zatrudniane w MGOPS. Nie ma prawa,

aby się wypowiadać, dlaczego Miasteczko, czy Wysoka nie przystąpiły do Spółdzielni. Widocznie

nie  widziały  dla  siebie  miejsca.  Odnosząc  się  do  wynagrodzenia  byłego  Prezesa  Bogusława

Tomczyka,  w związku  z  tym,  że  zrezygnował  ze  swojej  funkcji,  Pani  Burmistrz  wyjaśniła,  iż

wszystkie świadczenia, które były zaległe musiały być mu wypłacone i zostało to zrobione. Nie ma

żadnych  zaległości.  Na  tyle  zostały  wypracowane  zyski  poprzez  usługi,  które  świadczy

Spółdzielnia,  że  to  wynagrodzenie  z  momentem ustania  zatrudnienia  zostało  wypłacone.  W tej

materii nie ma żadnych zaległości. Teraz pełni funkcję Prezesa Pani Małgorzata Modrak i pilnuje

wszystkich tematów tak, aby Spółdzielnia się rozwijała. 

Małgorzat Modrak – Prezes Spółdzielni Socjalnej „Nowe Horyzonty” dodała, że z gminą Szydłowo

Spółdzielnia i tak współpracuje, mimo że nie jest członkiem założycielem, ponieważ pod koniec

zeszłego roku podpisali umowę na usługi opiekuńcze. Miasteczko nadal nie ma tych usług, ale też

chcą wchodzić na tereny, gdzie nikt się tymi ludźmi nie opiekuje, więc mają duże pole do działania,

ponieważ usługi te są potrzebne w środowiskach. Na terenie gminy Wyrzysk realizowane jest to

wzorcowo i postarają się, aby było jeszcze lepiej i jeszcze więcej usług, natomiast przy projektach

będą rozpisywać pomoc specjalistyczną. 

Radny Piotr Banach zapytał na jakich umowach zatrudniane są opiekunki?

Małgorzat  Modrak  –  Prezes  Spółdzielni  Socjalnej  „Nowe  Horyzonty”  odpowiedziała,  że  w

większości  umowy zlecenia.  W 2019 r.  były również  umowy o pracę.  Usługi  są  specyficzne  i

specyfika pracy opiekunki nie daje możliwości umów o pracę, dlatego że jest tam wielka rotacja
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opiekunek. Jeżeli opiekunka idzie na chorobowe generuje to olbrzymie koszty i gmina również ma

swój udział w tych kosztach, ponieważ płacą za dwie opiekunki, a pracuje jedna. Specyfika pracy

jest wyjątkowa. Starają się, by opiekunki miały wszelkie zabezpieczenia socjalne i mają możliwość,

aby  zgłaszać  wszelkiego  typu  składki  społeczne:  rentowe,  emerytalne.  Jest  dobrowolność

zgłaszania składek. Jeżeli opiekunki na początku roku zadeklarują przy podpisaniu umowy, że chcą

aby składki były odprowadzane to jest to robione. 

Radny  Stefan  Wełniak zapytał,  czy  Chodzież,  Krajenka,  Miasto  Piła  i  Wyrzysk  nadal  są  w

Spółdzielni?

Małgorzat  Modrak  –  Prezes  Spółdzielni  Socjalnej  „Nowe  Horyzonty” powiedziała,  że  powiat

Chodzież i miasto Chodzież, Piła, Krajenka i Wyrzysk. 

Kończąc Przewodniczący Rady podziękował Pani Prezes. 

Ad 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

Dyskusji nie podjęto. 

O godz. 13:10 Przewodniczący zarządził przerwę. 

O godz. 13:17 wznowiono obrady. 

Ad. 8 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2020 r.;

Radny Mateusz  Jaremko  zapytał,  czy jeżeli  o  25  tys.  zł  zmniejszyła  się  dotacja,  w związku  z

rezygnacją z tej kwoty przez Panią Dyrektor MGOK, czy ma to wpływ na zadania, które będzie

realizował dom kultury?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska odpowiedziała, że zakładali, bo taka była propozycja

orkiestry dętej w Osieku nad Notecią, że będzie działała w ramach struktur MGOK. W związku z

tym, że prawnie było dużo spraw, które były nieakceptowane przez orkiestrę to nadal działa jako

orkiestra przy stowarzyszeniu OSP w Osieku nad Notecią. Przekładane są te pieniądze, które były

zabezpieczone w domu kultury na działalność orkiestry. Teraz następuje przełożenie kwoty by móc

dać dotację na działalność orkiestry w ramach OSP. Razem jest to dotacja w wysokości 30 tys. zł,

natomiast z domu kultury jest przeniesione 25 tys. zł.

Przewodniczący  obrad  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

Przewodniczący  Komisji  prowadzący  obrady  w  dniu  24  i  25  lutego  br.  przedstawili  opinie

dot. projektu uchwały. 
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Wobec nie nawiązania dalszej dyskusji, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do głosowania

nad przyjęciem przedmiotowej uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

W obecności 15 radnych - 15 głosami ,,za” Rada podjęła uchwałę Nr XX/188/2020, która stanowi

załącznik nr 6 do protokołu.

2) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu w trybie bezprzetargowym na czas

nieoznaczony z dotychczasowymi najemcami nieruchomości;

Przewodniczący obrad  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

Przewodniczący  Komisji  prowadzący  obrady  w  dniu  24  i  25  lutego  br.  przedstawili  opinie

dot. projektu uchwały. 

Wobec  nie  nawiązania  dyskusji,  Przewodniczący Rady Miejskiej  przystąpił  do  głosowania  nad

przyjęciem przedmiotowej uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W obecności 15 radnych - 15 głosami ,,za” Rada podjęła uchwałę Nr XX/189/2020, która stanowi

załącznik nr 7 do protokołu.
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3) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym na czas

nieoznaczony z dotychczasowym najemcą nieruchomości;

Przewodniczący obrad  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

Przewodniczący  Komisji  prowadzący  obrady  w  dniu  24  i  25  lutego  br.  przedstawili  opinie

dot. projektu uchwały. 

Wobec  nie  nawiązania  dyskusji,  Przewodniczący Rady Miejskiej  przystąpił  do  głosowania  nad

przyjęciem przedmiotowej uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W obecności 15 radnych - 15 głosami ,,za” Rada podjęła uchwałę Nr XX/190/2020, która stanowi

załącznik nr 8 do protokołu.

4) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wyrzysku;

Przewodniczący obrad  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

Radny  Łukasz  Napierała  powiedział,  że nie  wchodząc  w  to,  czy  skarga  jest  zasadna  czy  nie

zasadna, gdyż nie chce wnikać w kompetencje Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, natomiast ma

wrażenie, że coś w szkole dzieje się niewłaściwego i nie prawidłowego, bo skargi powtarzają się

średnio co dwa miesiące. W związku z powyższym zawnioskował do Przewodniczącego Komisji

Rewizyjnej  o  przeprowadzenie  kontroli  w  Szkole  Podstawowej  w  Wyrzysku  w  możliwie

najszybszym czasie.

Radny  Stefan  Wełniak  powiedział,  że  jest  to  opinia  Komisji  Rewizyjnej,  a  skargę  rozpatruje

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, natomiast na przygotowanym wykazie opinii z komisji nie ma

wskazanej opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  wskazała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

podjęła uchwałę ale opiniują to komisje stałe pracujące w ramach Rady na sesji, gdyż Komisja

Skarg, Wniosków i Petycji jest powoływana w określonych tematach.
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Ireneusz Subczyński – Radca Prawny wskazał, iż przepis art. 18b ustawy o samorządzie gminnym

rozstrzyga kwestie rozpatrywania skargi i określa kompetencje organu. Ust. 1 wskazuje, że Rada

rozpatruje skargi, więc komisja jej nie rozpatruje. Radni jako członkowie Rady decydują poprzez

swoje głosowanie, czy skarga jest zasadna, czy nie, natomiast ten sam przepis mówi o tym, że Rada

rozpatruje i w tym celu powołuje komisję. „W tym celu” należy rozumieć, że wstępnie propozycje

rozstrzygnięcia przygotowuje Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, dlatego m.in. w tytule uchwały

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest mowa o wstępnym rozstrzygnięciu, natomiast w niczym to

wstępne rozpatrzenie nie przeszkadza w podejmowaniu określonego rozstrzygnięcia przez Radę. 

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że plan pracy Komisji Rewizyjnej jest obszerny. W każdym

miesiącu jest zaplanowana kontrola. Jak najbardziej mogą się do tego przychylić, natomiast myśli,

że zrobią to w II półroczu 2020 r. Radny Ł. Napierała ma prawo taki wniosek złożyć, natomiast

szkoda,  że  nie  zgłosił  tego  na  posiedzeniu  komisji.  Skoro  wniosek  taki  padł  chciałby  poznać

decyzję Rady, czy przyjmują, bądź odrzucają wniosek. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że rozumie, iż radni mają świadomość

w jakim zakresie Komisja Rewizyjna, czy Rada może kontrolować szkołę, gdyż tylko w zakresie,

który jest odpowiedni dla organu prowadzącego, natomiast nie może wchodzić w kompetencje i nie

może  kontrolować  tych  spraw,  które  związane  są  z  nadzorem  pedagogicznym,  gdyż  jest  to

kompetencja  Kuratorium  i  innych  instytucji.  Następnie  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  jest

nauczycielem i była wieloletnim dyrektorem SP. Jednocześnie ma bardzo częsty kontakt, nie tylko z

racji zawodu, który kiedyś wykonywała, z dyrektorami szkół i bardzo nie sprawiedliwą kwestią jest

jeżeli  wysnuwa  się  wnioski  na  podstawie  częstotliwości  skarg,  które  mieszkańcy  składają  na

działalność dyrektora, czy nauczycieli, gdyż dzisiaj każdy może napisać skargę na pracę nauczycieli

i szkół, natomiast czy przez pryzmat ilości skarg należy mierzyć pracę nauczycieli? Pani Burmistrz

wskazała, że na nią również są pisane skargi. Może być tak, że jedna osoba napisze dziesięć razy w

ciągu miesiąca na jedną osobę,  to  czy liczba skarg miałaby świadczyć o tym, że dyrektor,  czy

szkoła źle pracuje? Dzisiaj praca nauczyciela, czy dyrektora jest pracą, która musi być misją, bo jest

to praca nie zapłacona. Dzisiaj mówi się o tym, że szkoła ma wychowywać i przejmować wszelkie

obowiązki, także te które wynikają z obowiązków rodzicielskich. Dzieci są trudne, bardzo trudne są

sytuacje  i  często  roszczeniowi  rodzice,  o  czym  wszyscy  wiedzą.  Kontynuując  Pani  Burmistrz

poprosiła, aby wyważyć kwestie i nie oceniać po liczbie pism pracy szkół, przedszkoli, nauczycieli,

gdyż  jest  to  krzywdzące  i  niesprawiedliwe  dla  instytucji,  a  szkoły są  na  wysokim poziomie  i

nauczyciele starają się, aby ich praca dydaktyczna była pracą wykonywaną w sposób prawidłowy i

rzetelny, podobnie jak dyrektorzy szkół. Ponadto, ani nauczyciele, ani dyrektorzy nie mają wpływu

na  nie  zadowolenie  rodzica,  czasami  wynikające  z  tego,  że  nie  zaspokojone  są  jego potrzeby.
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Gmina zapewnia w szkole opiekę prawną, specjalistyczną i może z niej skorzystać każdy, natomiast

nie wszyscy wyrażają zgodę, aby z tej możliwości skorzystać. Jeżeli radni zdecydują o kontroli

szkół to w zakresie finansowo-rzeczowym, gdyż nie mogą wkraczać w kompetencje, które nie są

dla tego organu właściwe. Kończąc mówczyni wskazała, że byłaby wdzięczna, gdyby patrzyli jak

pracują szkoły, także pod kątem tego jak dużo czasu poświęcają i robią dla dzieci, natomiast nikt

nie ma wpływu na to, kto ile skarg na kogo napisze.

Ireneusz  Subczyński  –  Radca  Prawny  wskazał,  że  podstawy prawne zakresu  działania  Komisji

Rewizyjnej  określa  ustawa o samorządzie gminnym,  a  szczegółowo precyzuje  to  Statut  Gminy

Wyrzysk, gdzie w § 71 jest mowa o tym, iż Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrole w zakresie

ustalonym w planie i jeżeli w planie nie jest przewidziany taki temat kontroli to Rada może podjąć

decyzję (§71 ust.2 ) w sprawie przeprowadzenia kontroli nie objętej planem, natomiast jest jeszcze

problem związany z  formą  działania  komisji.  §  70  wskazuje,  że  Komisja  Rewizyjna  prowadzi

kontrolę: problemową, kompleksową i sprawdzającą. Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania

kontrolne na zlecenie Rady w zakresie i formach wskazanych w uchwałach Rady, czyli jeżeli jest

propozycja kontroli działania szkoły to trzeba dokładnie sprecyzować zakres kontroli, dlatego że

skala działania szkoły jest na tyle szeroka, dotyczy tak wielu zagadnień i jest kontrolowana przez

kilka jednostek kontrolnych m.in. zadania dydaktyczno-wychowawcze kontroluje Kurator Oświaty,

natomiast w zakresie organizacyjno-finansowym organ prowadzący, czyli gmina. Koniecznie trzeba

wskazać formę, gdyż Komisja Rewizyjna byłaby związana tym, jak stanowi § 70.

Radny Leszek Matuszewski  powiedział, że zna prawa i obowiązki Komisji Rewizyjnej i wie jaki

spektrum  działania  komisja  może  podjąć  odnośnie  kontroli  szkoły,  natomiast  chciałby  się

dowiedzieć, czy jeżeli został złożony wniosek to należy go przegłosować czy poczekać aż zostanie

złożony na piśmie. 

Ireneusz Subczyński – Radca Prawny  odpowiedział,  że nie wspominał o zakresach dlatego, aby

pouczać przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, tylko po to, aby zwrócić uwagę wnioskodawcy, iż

wniosek powinien zawierać określone formy. Dopiero wtedy, gdy wniosek będzie zawierał warunki

formalne będzie oddziaływał na kompetencje Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy radny podtrzymuje wniosek, który przedstawił, czy złoży go na

piśmie?

Radny Łukasz Napierała odpowiedział,  że po otrzymaniu wniosku na piśmie z sprecyzowanym

zakresem kontroli wówczas Rada podejmie decyzję. 

Radny Ryszard Sell  powiedział, że ten temat podnosił na wspólnym posiedzeniu Komisji Spraw

Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisji  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  i  wskazał,

że Szkoła Podstawowa w Wyrzysku przeszła w ostatnim czasie wiele kontroli, przede wszystkim
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kuratoryjnych.  Rada  Miejska  ma  prawo  skontrolować  SP,  aczkolwiek  szkoła  jest  bardzo

prześwietlona  w  ostatnim  czasie.  Zawód  dyrektora  jest  w  dzisiejszym  czasie  bardzo  trudny.

Roszczenia rożnych instytucji i osób są wielkie, dlatego trzeba z empatią podchodzić do tego co się

robi. 

Przewodniczący  Komisji  prowadzący  obrady  w  dniu  24  i  25  lutego  br.  przedstawili  opinie

dot. projektu uchwały. 

Wobec  nie  nawiązania  dyskusji,  Przewodniczący Rady Miejskiej  przystąpił  do  głosowania  nad

przyjęciem przedmiotowej uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski,

Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard 

Grzegorz Sell

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Mateusz Karol Jaremko, Łukasz Aleksander Napierała, Stefan Tomasz Wełniak.

W obecności 15 radnych – 12 głosami ,,za” Rada podjęła uchwałę Nr XX/191/2020, która stanowi

załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.  9.  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Radny Leszek Matuszewski  powiedział,  że w miesiącu lutym odbyły się zebrania we wszystkich

sołectwach. Na zebraniu w Osieku poruszano ważne tematy odnośnie, nie tylko sołectwa Osiek nad

Notecią,  a  całej  gminy  i  jedno  pytanie,  które  otrzymał  po  zebraniu  brzmiało  co  dzieje  się  z

deklaracjami mieszkańców, którzy podpisali się pod propozycją wystąpienia z PRGOK? Gdzie są te

listy, czy zostały zniszczone, czy mieszkańcy mają się czegokolwiek obawiać, gdyż podobno ktoś

został  wezwany  do  wyjaśnienia  kredytu.  Następnie  radny powiedział,  że  było  zebranie  Straży

Pożarnej w Osieku i otrzymali podziękowania od Komendanta za udział i pomoc w organizacji

celów statutowych jednostki. 

Radny  Łukasz  Napierała odpowiedział,  że  jedną  wypowiedzią  radny  naraził  się  na

odpowiedzialność karną, ale to zostawia na późniejszy termin, natomiast wszystkie listy i podpisy,

które były zbierane pod jego nadzorem znajdują się na Komisariacie Policji w Wyrzysku. 
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Radny Leszek Matuszewski podziękował i powiedział, że to na pewno uspokoiło mieszkańców. 

Ad. 10. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządu Osiedli.

Radny Mateusz Jaremko  wskazał, że chciałby, aby zwrócono się do Powiatowego Zarządu Dróg,

ponieważ uszkodzone jest oznakowanie pionowe między miejscowością Dąbki, a miejscowością

Ruda oraz między miejscowością Dąbki, a miejscowością Osiek nad Notecią, gdzie również jest

przechylony znak, który wychodzi w stronę drogi. 

Ad. 11. Wolne głosy.

Zabierając głos Radny Stefan Wełniak powiedział, że na ubiegłej sesji było dużo emocji i niektórzy

mieli dobry humor. Radny wskazał, że wszyscy radni zostali wybrani przez mieszkańców Gminy

Wyrzysk i należy przyjąć, że na sesji będą się do siebie zwracali Pan/Pani, a nie po imieniu, gdyż

zauważył, że w stosunku do członków klubu „Zadbajmy o Gminę” odbywa się to właśnie w taki

sposób i jest to nie w porządku. Radny odnosząc się do sytuacji przedstawionej na poprzedniej sesji

przez Panią Burmistrz, która dotyczyła sytuacji, gdy strażacy OSP przybyli na miejsce zdarzenia

jako pierwsi powiedział,  że aktualnie obowiązuje telefon 112, gdzie na podstawie zgłoszenia są

powiadamiane służby. Straż pożarna ma osoby, które mają uprawnienia jako ratownicy medyczni.

Tak samo jest w pogotowiu, gdyż nie zawsze w karetce jest lekarz. Radny zauważył, iż sugestia

Pani Burmistrz była nie w porządku, gdyż wynikało z niej jakoby strażacy nie potrafili tego zrobić.

Następnie Pan S.  Wełniak odniósł się do list,  o których mówił również radny L. Matuszewski,

ponieważ dowiedział się w bankach, że przy braniu kredytu nie wystarczy tylko pesel, gdyż musi

być także nr dowodu osobistego, a na listach takowych nie było. Radny powiedział, że jeżeli ktoś

brał kredyt to wie, że jest on kserowany w banku. Kontynuując mówca poinformował, iż brał udział

w  zebraniach  sołeckich  w  Konstantynowie,  Żelaźnie  i  Bąkowie.  Dnia  11  lutego  na  zebraniu

w miejscowości Konstantynowo chciał zabrać głos, natomiast Pan Jacek Wiśniewski powiedział

Mu, że nie jest mieszkańcem i nie powinien zabierać głosu. Pan S. Wełniak wskazał, że uważa, iż

jest  radnym Rady Miejskiej  nie  tylko jego okręgu i  wsi Osiek,  a  całej  Gminy.  Kończąc radny

przywołał sytuację, która miała miejsce w miejscowości Bąkowo, o której mówiła Pani Burmistrz

na poprzedniej sesji i stwierdził, iż osoba, zwróciła się w podły sposób do Pani Burmistrz.

Przewodniczący  Rady  R.  Łuka  wskazał,  aby radny  przestrzegał  Statutu  oraz  poprosił,  aby nie

rozmawiali ze sobą w sposób personalny. Jeżeli radny ma jakąś uwagę do jakiejś osoby, jak np. do

Pana J. Wiśniewskiego to szkoda, że nie rozmawia wtedy gdy On jest obecny, natomiast jeżeli

chodzi o dane, które są potrzebne do banku powiedział, że pesel to dane wrażliwe i poprosił o nie
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usprawiedliwianie sprawy, która nie jest do obronienia.  Kontynuując  Przewodniczący poprosił,

aby radny rozmawiał o sprawach ważnych dla mieszkańców Gminy Wyrzysk. 

Kontynuując  radny Stefan  Wełniak  powiedział,  że  na  miejscu  Pani  Burmistrz  zadzwonił  by na

policję, iż wskazana osoba odniosła się do Niej w taki sposób, ponieważ słyszą i widzą co się dzieje

w kraju. Następnie radny poinformował, iż protokół z kontroli, która miała miejsce w MGOK jest

pobieżny,  natomiast  On jednoznacznie  zaznaczył,  że  Chór  Męski  i  Kameralny Chór Canto  nie

funkcjonują  i  chodziło  mu  o  wyjaśnienie,  dlaczego  Pan  P.  Jańczak  zrezygnował  z  funkcji

prowadzenia tychże chórów. Radny wskazał, że byli oni najlepszymi ambasadorami, którzy robili

promocję  Gminy.  Jako  radny  Rady  Miejskiej  pyta,  dlaczego  za  dyrygentem  poszli  wszyscy

członkowie chóru.  Pan P.  Jańczak miał  prawo złożyć wypowiedzenie,  natomiast zastanawiające

jest, dlaczego w ślad za nim poszli wszyscy członkowie chóru.  

Radny Leszek Matuszewski ustosunkował się do pytania radnego S. Wełniak gdyż uważa, że było

ono  skierowane  do  Niego.  Radny  poinformował,  że  kontrola  została  przeprowadzona  w  dniu

24 stycznia w składzie: L. Matuszewski, W. Michalski oraz Ł. Napierała. Komisji udostępniono

dokumenty, o które prosili i nic nie było ukrywane. Odnośnie przyczyn rezygnacji Pana Dyrygenta

prosi, aby zapytać o to Pana P. Jańczaka. Jako zespół kontrolny nie mieli takiej możliwości i nie

umie  na  to  pytanie  odpowiedzieć.  Kończąc  radny  powiedział,  że  Ci  wspaniali  ambasadorzy,

o których mówił radny kosztowali gminę w 2019 r. 143 651,19 zł. Głównym niedociągnięciem,

które zostało stwierdzone przez zespół kontrolny był brak złożenia jakiejkolwiek deklaracji przez

członków chóru. Do momentu kiedy Pani Dyrektor nie zaczęła ich ubezpieczać nie wiedziała kto

i  gdzie  wyjeżdża oraz kto jest  członkiem chóru.  Radny zaznaczył,  iż  co do pozostałych sekcji

członkowie Komisji Rewizyjnej nie wnieśli żadnych zastrzeżeń. Pod protokołem podpisał się cały

zespół kontrolny i nikt nie wniósł zdania odrębnego, ponadto uważa, że swoje zadanie wypełnili

należycie. 

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  poinformowała,  że  dyrygent  Pan  Piotr  Jańczak

złożył  pismo do Pani  Dyrektor,  iż  w związku z wzmożoną działalnością  artystyczną,  naukową

i kompozytorską nie może prowadzić obu chórów, natomiast zadeklarował chęć prowadzenia Chóru

Canto. Z tego co wie złożył również ofertę i w tej chwili prowadzone są negocjacje co do zasad

prowadzenia tegoż chóru. Odnosząc się do słów Pana Stefana Wełniaka, Pani Burmistrz wskazała,

że nie mówiła źle o straży. Podkreśliła, że jako pierwsi na miejscu byli strażacy i te wydarzenia,

które podała pokazywały, że strażacy jako pierwsi udzielili pomocy, a nie pogotowie, mimo że te

wydarzenia działy się na terenie Wyrzyska i okolic. Pani Burmistrz powiedziała, że cieszy się ze

szkolenia  strażaków i  jest  dumna,  że  aż  dwie  jednostki  są  w  krajowym systemie,  które  służą

ludziom.  Następnie  Pani  Burmistrz  wskazała,  że  w  tzw.  chwilówkach  nie  potrzeba  dowodu
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osobistego,  wystarczy pesel  i  jest  mnóstwo  instytucji,  które  tylko  na  podstawie  tego  udzielają

pożyczek, natomiast myśli,  że nie jest  to teraz kwestia do rozważania,  natomiast to co było na

listach  wystarczało,  aby  móc  zaciągnąć  jakieś  zobowiązania.  Kontynuując  Pani  Burmistrz

powiedziała, że Pan J. Wisniewski ustosunkuje się do słów radnego, gdy będzie obecny na sesji.

Odnosząc się do sytuacji,  która miała miejsce w Bąkowie,  Pani Burmistrz powiedziała,  że gdy

usłyszała  te  słowa  Jej  emocje  były  tak  duże,  że  człowiek  się  zastanawia  co  powinien  zrobić.

Rzeczywiście mogła oddać to do sądu jako groźbę i może powinna, bo wtedy nie byłoby takich

sytuacji, o których radny wspomniał, iż dzisiejszy świat jest taki, że może się wszystko zdarzyć.

Zdecydowała, że nie będzie oddawała tej sprawy, natomiast jeśli jeszcze kiedyś taka sytuacja się

pojawi to zachowa zimną krew.

Radny  Mateusz  Jaremko  powiedział,  że  mieszkańcy  Wyrzyska  pytali,  czy  na  terenie  miasta

i konkretnych osiedlach jest możliwość zorganizowania zebrania zdawczo-sprawozdawczego?

Przewodniczący  Rady  R.  Łuka  poinformował,  że  takowe  zamierzał  zorganizować,  natomiast

z  uwagi  na  to,  że  najpierw  odbywały  się  zebrania  poszczególnych  sołectw  postanowił

je zorganizować w późniejszym terminie, do czego również zachęca Zarząd osiedla nr 6. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska dodała, że zebrania na poszczególnych osiedlach się

odbędą.  W dniu  dzisiejszym przewodniczący Zarządu  Osiedla  nr  2  Pan  J.  Rola  złożył  pismo,

w którym również zgłasza taką potrzebę. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że około 10

marca zostaną ustalone spotkania z przewodniczącymi i mieszkańcy zostaną poinformowani. Na

zebraniach będą mówić o sprawach ważnych dla mieszkańców danych osiedli. Ze względu na to,

że cały czas odbywają się spotkania ze Związkiem Międzygminnym i trudno Jej, gdy jest sama,

gdyż  Burmistrz  jest  na urlopie  uzgodnić  terminy,  które  mogłyby się  powielić,  a  nie  chciałaby,

aby zebrania odbyły się bez Niej. 

Radny Piotr  Radwański zauważył,  że  jest  bardzo  duże  zapotrzebowanie  na  dofinansowanie  do

wymiany pieców. Radny wskazał, że po rozliczeniu „Akcji zima” środki, które pozostaną mogłyby

być przeznaczone na tę wymianę, gdyż podobno jest dużo wniosków, a skoro mieszkańcy chcą dbać

o ekologię to dobrze jest im wyjść naprzeciw. 

Bogusława Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  odpowiedziała,  że  zainteresowanie  jest  duże.  Po

pierwszych rozliczeniach będą podejmowali decyzje, gdyż jest to decyzja Rady, natomiast należy

jeszcze poczekać na rozstrzygnięcia przetargów na utrzymanie dróg i równiarki, gdyż jest to temat

marcowo-kwietniowy. W budżecie zabezpieczone są kwoty i nie wie czy co do potrzeb będą to

kwoty wystarczające, natomiast jak najbardziej, gdy będą wolne środki będzie można przeznaczyć

je na ten cel. W zeszłym roku z kwoty 50 tys zł zwiększono w ciągu roku do 65 tys. zł i wszystkie

wnioski mieszkańców były rozpatrzone pozytywnie. W związku z wycofywaniem się niektórych
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osób, których wnioski w tym roku zostały pozytywnie rozpatrzone na ich miejsce kwalifikują się

kolejne wnioski i jest rotacja, natomiast od radnych będzie zależało na co przeznaczą wolne środki

jeżeli  takowe  będą.  Pani  Burmistrz  poinformowała,  że  w  Gminie  Wyrzysk  na  Program

dofinansowania  do  wymiany źródeł  ciepła  na  proekologiczne  urządzenia  grzewcze  w budżecie

przeznaczona jest kwota w wysokości 50 tys. zł, natomiast Piła ma 150 tys. zł. Patrząc na wielkość

Piły, w stosunku do Gminy Wyrzysk to środki zabezpieczone w budżecie gminy są duże, choć zdaje

sobie sprawę, że są niewystarczające i będą robić wszystko, aby tę pulę zwiększyć w ciągu roku,

bądź w latach następnych, ponieważ Program będzie kontynuowany, gdyż jest dobry i cieszy się,

że  mieszkańcy  z  niego  korzystają.  Program  jest  łatwiejszy  od  tych,  które  proponowane  są

z  Ministerstwa  Ochrony  Środowiska,  ponieważ  są  tam  duże  obwarowania  i  nie  wszyscy

mieszkańcy mogą z nich korzystać, gdyż dofinansowanie zależy od tego jaki ma się dochód, czy

miejscowość się kwalifikuje w zależności od ludności i zagęszczenia.

Radny Stefan Wełniak zapytał, dlaczego radny Piotr Radwański na koniec 2019 r. nie zastanowił się,

że będzie brakowało tych pieniędzy tylko zagłosował za podwyższeniem diet, gdyż jest to kwestia

2200  zł  miesięcznie.  Radny  zaznaczył,  że  na  zebraniach  wiejskich  była  sugestia,  iż  nie  ma

pieniędzy,  są  podwyższone  podatki,  a  radni  podwyższyli  sobie  diety  i  to  nie  małe  pieniądze,

bo o 300-400 zł. Kontynuując Pan S. Wełniak poinformował, że we wtorek na komisji zasugerował,

że  radnym  się  to  nie  należy.  Najwięcej  o  pozyskiwanie  środków  stara  się  Burmistrz,  czego

dowodem  jest  ul.  Parkowa  i  gdyby  mieli  trochę  szacunku  to  podwyższyliby  o  500-1000  zł

Burmistrzowi i jeszcze zostałyby pieniądze, ale zadbali tylko o siebie. Klub „Zadbajmy o Gminę”

był przeciw. Kończąc radny poprosił, aby zastanowić się, czy nie wrócić z powrotem do stawki,

która była i wtedy będą pieniądze na ekologię i inne potrzeby. 

Radny Mateusz  Jaremko powiedział,  że  kiedyś  była  inicjatywa,  do  której  według Niego  warto

byłoby powrócić, czyli Rada biznesu i spotykanie się z lokalnymi przedsiębiorcami, gdyż przez

podwyżki  zadziało  się  wiele  złego.  Radny poinformował,  że  był  na  zebraniu  w Osieku,  gdzie

przedsiębiorcy wypowiadali się źle o decyzjach podjętych przez Radę. W związku z powyższym

radny wskazał, że można by zorganizować zebranie, aby zobaczyć jak wygląda sytuacja, aby nie

zadziało się tak źle że zaczną zamykać się przedsiębiorstwa, które mają na terenie Gminy. 

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy Wyrzyska  powiedziała, że jest dużo kontrowersji odnośnie

podniesionych stawek podatku i opłat lokalnych zwłaszcza jak radny zauważył, ze strony lokalnych

przedsiębiorców, natomiast przez ostatnie lata Wysoka Rada stawki podatków i opłat  lokalnych

podnosiła  minimalnie.  W  ościennych  gminach  już  dawno  stawki  szły  sukcesywnie  do  góry,

w Gminie Wyrzysk były na poziomie minimalnym. Gmina jest bardzo zadłużona. Od nowego roku

jest również dużo nowych zobowiązań np. podniesione wynagrodzenie minimalne, duże nakłady,
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które  trzeba  ponieść  na  oświatę,  prawie  10  mln  zł,  które  jest  z  budżetu  państwa,  gmina  musi

dołożyć z własnego budżetu na pokrycie wydatków oświatowych. Nie stać ich na to, aby zaciągać

kolejne zobowiązania. Wszyscy członkowie klubu „Zadbajmy o Gminę” złożyli do budżetu swoje

bardzo  duże  propozycje  rzędu  500-800  tys.  zł,  natomiast  te  kwoty  trzeba  gdzieś  znaleźć.

W momencie  planowania  budżetu,  w  październiku  najpierw  ustalali  stawki  podatków  i  opłat

lokalnych. Nie podniesiono stawek związanych z wodą i ściekami, a miałoby to również odbicie dla

odbiorców jakimi są osoby, które prowadzą działalność gospodarczą, natomiast płacą tylko podatek

od nieruchomości i gruntowy. Kończąc Pani Skarbnik powiedziała, że musieli podjąć radykalne

decyzje i zaproponować radnym stawki podatków na takim poziomie jaki jest ogłaszany corocznie

przez Ministra Finansów w obwieszczeniu i nie są one żadnym wymysłem. Musieli posłużyć się tą

metodą zrównoważenia budżetu. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska dodała, że decyzje, które podejmują nie są decyzjami

łatwymi zarówno dla Niej jak i dla radnych i nie są to decyzje popularne. Zarówno radni jak i

Burmistrz są odpowiedzialni za budżet i mieszkańców. Zdaje sobie sprawę z wagi sytuacji i jak

widzą podejmując niepopularne decyzje nie przysparza sobie zwolenników tylko tych, którzy je

krytykują ale została powołana po to, aby o interesy gminy i mieszkańców zadbać. Decyzje, które

zaproponowały z Panią Skarbnik spotkały się z akceptacją radnych, gdyż radni, którzy zagłosowali

mają świadomość, że nie ma wyjścia i są odpowiedzialni za to jaki budżet uchwalili w grudniu,

natomiast  mówienie  o  tym,  że  nie  głosowali  za  tymi  podatkami,  nie  jest  mówieniem

odpowiedzialnym,  bo  dzisiaj  łatwo  mówić,  że  można  było  inaczej,  tylko  w  takim  razie  jak?

Zaciągając  kolejne  zobowiązania  i  kolejne  kredyty  -  chyba  nie.  Jak  wcześniej  wskazała  Pani

Skarbnik zrobiły wszystko co jest możliwe, aby nie poszły w górę inne stawki, gdyż są samorządy,

które  jeszcze  w  tym  roku,  aby  dofinansować  swoje  budżety   wprowadzają  podatek  od  tzw.

deszczówki  i  mierzą  dachy,  miejsca  z  których  spływa  woda  na  grunty  i  drogi  gminne  i  będą

pobierać od mieszkańców podatki, a oni tego nie robią. Rozumie, że podatki najbardziej dotknęły

sfery dotyczącej działalności gruntów zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej działalności

pożytku  publicznego  przez  organizacje  pożytku  publicznego  od  1  m  powierzchni  użytkowej  i

pozostałych  ale  w  jakiś  sposób  muszą  zadziałać.  Najbliżej  mieszkańców  jest  zawsze  Rada  i

Burmistrz, do niego najłatwiej mieć pretensje, natomiast wzrosły ceny prądu, usług i materiałów.

Wszystko  to  wpływa  także  na  kalkulowanie  budżetu  gminy,  gdyż  Oni  też  mają  usługi

zabezpieczenia  w  oświetlenie  energetyczne.  Na  zebraniach  sołeckich  mówiła  mieszkańcom,  że

oświetlenie  ulic,  placów  i  budynków  użyteczności  publicznej  w  roku  2019  kosztowało

500  tys.  zł,  a  teraz  jest  planowane  na  prawie  900  tys.  zł.  Jeżeli  nie  będą  szukać  rozwiązań

w  podwyższeniu  podatków  to  będzie  sytuacja,  że  nie  będzie  ich  stać  na  to  co  zapewniają
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mieszkańcom w chwili obecnej. Na zebraniach mieszkańcy zostali zapytani co powinno się zrobić,

czy np.  wyłączyć  światło o którejś  godzinie.  Pani sołtys  mówi,  że w Osieku mieszkańcy się

zgodzili, natomiast Ona usłyszała, że nie. Mówili, aby wyłączyć co drugą lampę, natomiast Ona

wpływu na to nie ma, gdyż połączenie jest szeregowe i wyłączy się wszystko. Sytuacje są trudne ale

trzeba  zrobić  wszystko  by nie  zaciągać  kolejnych  kredytów.  Przez  wiele  lat  były  podnoszone

podatki w sposób minimalny i zadziało się tak jak w Związku Międzygminnym, gdzie nie były

podnoszone ceny za odbiór odpadów i naraz wszystko wzrosło więc nie było większej nadwyżki,

aby obecnie zminimalizować kwotę. Ogłaszane przetargi są dostosowane do aktualnych cen, więc

muszą  zaplanować  pieniądze  na  realizację  umów  po  przetargach.  Wie,  że  jest  trudno,  że  nie

podejmuje łatwych decyzji, ani radni i stara się zasięgać opinii mieszkańców, ale pewne decyzje

muszą zapaść by wszystko funkcjonowało dobrze. Pani Burmistrz podkreśliła, że nie ma mowy

o podwyżkach na rok 2020 żadnych innych podatków, czy opłat lokalnych. Miasta podwyższyły

nawet kwoty opłat za parkingi W wielu miastach kwotę za godzinę sięga 10 zł, u nas ciągle jest

0,10 zł. Też można by było i tu pozyskiwać, natomiast oni skupili się tylko i aż na jednej dziedzinie,

czyli na podatkach. Kończąc Pani Burmistrz poinformowała, że rozmawiała z przewodniczącym

osiedla Panem J. Rolą, który również mówił o wzroście podatku i poprosiła, aby spojrzeć chociażby

na sam chleb, którego cena wzrosła o 1 zł w porównaniu z rokiem ubiegłym. Licząc jeden bochenek

dziennie tj. 30 zł miesięcznie na sam chleb. Gmina również ma zobowiązania, które musi pokryć.

Mówczyni  powiedziała,  że  jest  to  najtrudniejszy rok i  jeżeli  będą  mieć  takie  możliwości  to  w

przyszłym roku tak radykalnych podwyżek nie będzie, gdyż są na maksymalnym poziomie, więc

albo je zachowają, albo tylko niektóre z opłat o wskaźnik inflacji zostaną podniesione, natomiast

myśli, że ten standard, który mają będzie wystarczający do konstruowania kolejnego budżetu. 

Radny Stefan  Wełniak  odniósł  się  do słów Pani  Skarbnik i  potwierdził,  iż  rzeczywiście  złożyli

wnioski. On złożył o 500 tys. zł na budowę kanalizacji na ul. Leśnej. To, że woda nie podrożała to

zasługa  Pan  E.  Gaitkowskiego.  We  wtorek  zostanie  oddana  oczyszczalnia  ścieków,  na  którą

zaciągnął duży kredyt. Kontynuując radny powiedział, że z jedną sprawą by się nie zgodził, gdyż

Pani  Burmistrz  podwyżek  dla  radnych  nie  zaproponowała,  ponieważ  mówił  o  tym  radny

W. Michalski, że tak uzgodnili i w tym przypadku będzie bronił Pani Burmistrz. 11 radnych było za

podwyżką,  a  na  tę  sytuację  są  to  duże  pieniądze,  a  On  uważa,  że  radny  jest  to  służba  dla

społeczeństwa.

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy Wyrzyska  powiedziała, że mówiły również o podwyżkach,

które nie miały miejsca tj. wody i ścieków, dlatego jak radny słusznie powiedział realizuje to PWiK

ale jest to spółka gminna ze 100% udziałem, dlatego tu posługują się również tymi danymi.
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Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska dodała, że nie ma podwyżki wody m.in. dlatego że

uszczelniono system. Kontrole wykazały duże nieprawidłowości i wyłapali tych, którzy nie płacili

wcale albo i tych którzy płacili w sposób nieprawidłowy. 

Radny Mateusz Jaremko  odnosząc się do podwyżek za wodę wskazał, że na komisji dopytał się

Prezesa Spółki i podwyżki będą od przyszłego roku i są nieuniknione, gdyż spółka będzie miała

duże  obciążenie.  Następnie  radny  powiedział,  że  podatki  są  ustalone,  natomiast  chciałby,

aby rozmawiali  z  tymi,  którzy prowadzą  działalność,  gdyż  im się  również  nałożyły  wszystkie

opłaty, wzrosły składki tak jak w gminie, tak również im. 

Teresa  Mikołajczak  –  Skarbnik  Gminy  Wyrzyska  powiedziała,  że  zwracają  uwagę  na  każdego

podatnika.  Każdy  podatnik  jest  dokładnie  analizowany  i  wiedzą,  że  jest  to  duże  obciążenie.

W gminie nie ma umorzeń podatków. Starają się wyważyć każdą złotówkę, którą wydają ale też

muszą gdzieś pozyskiwać kwoty. Gmina w tym roku nie ma zaciągniętego kredytu, jest to trudny

rok, o czym mówili  już w momencie projektu budżetu. Dziwi się, że dopiero dzisiaj  jest  temat

podatków,  przecież  każdy  wiedział,  że  będzie  to  bardzo  trudny  rok  i  dotyczy  to  każdego

w mniejszym, bądź większym stopniu. 

Radny Włodzimierz Michalski odniósł się do wypowiedzi Pana S. Wełniaka, gdyż któryś raz z rzędu

powtarza to samo i personalnie atakuje raz jednego, raz drugiego radnego. Radni przegłosowali

sobie te podwyżki. Każdy ze swoją dietą może zrobić co chce. Jeżeli radny nie chce podwyżki

może ją przeznaczyć na fundację, może to zrobić również z całą dietą. 

Ewa Pawlaczyk – Sołtys Osieka nad Notecią powiedziała, że Osiek jest miejscowością wiejską, a

mają  takie  same  podatki  jak  w  miastach.  Wielki  żal  mają  przedsiębiorcy,  którzy  prowadzą

działalność gospodarczą, że mają taki sam podatek za m2 jak w miastach. Pani sołtys zapytała, czy

w tej sytuacji można by zmniejszyć podatek dla tych, którzy prowadzą działalność gospodarczą na

wsiach, aby mieli tańszy m2?

Ad. 12. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 14:31 Przewodniczący Rady

zamknął XX sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.
Protokół sporządziła:
Angelika Karowska            
podinsp. ds. obsługi rady gminy           
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